
Právě otevíráte první číslo nového barevného formátu zpravodaje města v roce 2020, a proto se sluší na úvod vzpomenout na uplynulý rok 2019 

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme� Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času� Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů� Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání� I přes to se ale musí člověk 

dívat stále dál, dál do budoucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, že bude další čas přece jen o něco lepší� Dovolte, abych i já provedl 

malou bilanci dění v našem městě�

Právě skončil první rok volebního období 2018-2022� Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno, 

co se daří připravovat, co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde�

Na celorepublikové politické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby� V rámci krajského dění se do svého závěru dostalo 

dokončení studie dopravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunikace 

v tom rozsahu, jaký požadovalo město Modřice� V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události� Zastupitelstvo pracovalo 

ve zvoleném složení a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn�

V oblasti investic byla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly� V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství stavebních 

prací a nyní se nacházíme před dokončením části projektu� Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací� Od 9� 1� 2020 

je zahájen proces předávání díla a na 23� 1� 2020 je vypsáno kolaudační řízení� Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno uvedení 

městské haly do provozu od 3� 2� 2020� Zbytek objektů venkovních hřišť a zahrádky bude dokončen do 30� 4� 2020� Již přes vánoční svátky bylo 

uvedeno do zkušebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou�

Z ostatních plánovaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 596 pro zá-

zemí pracovní čety, I� etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytového domu 

Sadová 563� Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice� Jsou rozpracovány projekty revitalizace zeleně 

jako u vnitro blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova� Jsou také rozpracovány projekty parkovacích 

stání na ulici Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova� Z velkých budoucích investičních akcí byla zahá-

jena architektonická soutěž na využitelnost objektu nám� Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu nové hasičské 

zbrojnice, na kterou již město od MV obdrželo příslib fi nanční dotace�

Bohužel některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úřadu Šlapanice 

zejména odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska� Nejvíce se tato sku-

tečnost projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť� Samostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Modřice, které je ve 

fázi koordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta�

Jak jsem zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je pro vedení města 

nepříjemné a současně zavazující� Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? Především to bude 

opět rok volební� K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné�

Z vlastních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména uvést v plnohodnot-

ný život městskou halu� Velkou snahou vedení města bude získávání fi nančních prostředků na realizaci projektů z vyhlašovaných dotačních 

programů� Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovna městem s dobrými 

předpoklady pro přidělování dotací�

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v našem městě, jako jsou po-

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stání při ZŠ na Komenského 

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města�

Věřím, že to co je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit� Současně jsem přesvědčen, že Vy všichni budete hlavním 

kritikem při hodnocení plnění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku�

Dovolte mi závěrem, jménem vedení města Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdraví, štěstí, pracovních a spo-

lečenských úspěchů a plno upřímné lásky� Přeji Vám, aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a dodrželi jste všechna Vaše 

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme� Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času� Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů� Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání� I přes to se ale musí člověk 

06 | 2023www.mesto-modrice.cz



www.mesto-modrice.cz

2
06 | 2023

MĚSTO MODŘICE

Hlavní pár Ženáčských hodů – Marcela a Pavel Luklovi

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz

Fo
to

: M
. H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

3
06 | 2023

MĚSTO MODŘICE

OBSAH
Zprávy z radnice

Slovo starosty � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 4
Výběr usnesení RMM č� 12/2023 � � � � � � � � 5
Usnesení č� 13/2023 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 6
Testovací režim svozu tříděného
odpadu od bytových domů � � � � � � � � � � � � � � 8
Fotosoutěž � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 8

Informace od zastupitelů

Hlukové limity  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9

Informace pro občany

Dobrovolnictví je radost � � � � � � � � � � � � � � � 10
Modřice používají ke komunikaci  
munipolis � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11

Život v našem městě

Dětský folklorní kroužek � � � � � � � � � � � � � � � 12
Den lidových tradic a řemesel � � � � � � � � � � 13
Brabrouci v květnu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 14
Tučňáčci vyráběli máslo � � � � � � � � � � � � � � � 17
Okénko do pasivního bytového  
domu pro seniory  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 18
Pozvánka na jógu � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 20
Skauti se zapojili do Ukliďme Česko � � � � � 21
Zahradní slavnost � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 22
Modřice mají svého odborného poradce � 24
Přednáška na téma Podvodníci na síti � � � 25
Modřický internetový magazín  � � � � � � � � � 26
Česká folklorní tradice v Modřicích � � � � � � 27
Plavba kolem souostroví  � � � � � � � � � � � � � � 31
Ženáčské hody  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 34
Zahrádkáři informují � � � � � � � � � � � � � � � � � � 36
Rekonstrukce sběrného dvora � � � � � � � � � � 37
Společenská kronika � � � � � � � � � � � � � � � � � � 38

Výzva matriky pro rodiče a jubilanty � � � � � 38
Městská knihovna v Modřicích � � � � � � � � � 39
Výběr knižních novinek – červen 2023 � � � 39
Městská policie Modřice  � � � � � � � � � � � � � � 40
Oslava svátku sv� Gotharda � � � � � � � � � � � � 42
107� Komorní koncert  
– ZUŠ a pěvecký sbor  � � � � � � � � � � � � � � � � 43
108� Komorní koncert na radnici � � � � � � � � 44
Májové zpívání � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 45

Sport

Mistrovství České republiky starších  
žáků v soutěži jednotlivců 2023  � � � � � � � � 46
Memoriál MUDr� Jiřího Ventruby�  � � � � � � � 48
Memoriál Josefa Šurala � � � � � � � � � � � � � � � 50
Pojď hrát fotbal � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 51

Inzerce 52

Aktuální informace

Kalendář akcí   � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 55



www.mesto-modrice.cz

4
06 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

SLOVO STAROSTY

Milí spoluobčané,
uvádím pravidelný přehled našich nejzajíma-
vějších aktivit v měsíci květnu�

3� 5� se konala mimořádná RMM� Hlavním 
bodem bylo odsouhlasení smlouvy o  výpůjčce 
sběrného dvora mezi městem Modřice a společ-
ností Recovera Využití zdrojů a�s� za účelem jeho 
provozování� Stejný den proběhlo 2� setkání ob-
čanů s vedením města� Zúčastnilo se ho více než 
40 občanů� Diskutovalo se zejména o dopadech 
plánované VRT na obyvatele ulice Brněnská�

4� 5� jednalo vedení města se společností Vod-
ňanská drůbež a� s�, provozovna Modřice, o mož-
nosti dostavby chodníku k OC Olympia Brno�

6�–7� 5� se uskutečnily Ženáčské hody� Dě-
kuji hlavnímu páru manželům Luklovým i celé 
modřické chase za bezproblémový a důstojný 
průběh�

9� 5� proběhlo jednání s  Recovera Využi-
tí zdrojů o řešení stížností občanů na průběh 
svozů a možnosti častějších svozů tříděného 
i  komunálního odpadu, zejména od bytových 
domů�

12� 5� a 17� 5� jsme jednali s CTP o vybudo-
vání sjezdu ze silnice I/52 do jejich průmyslové 
zóny a přípravě cyklostezky do Chrlic a OC za 
dálnicí D2�

15� 5� byla na radnici přítomna poradkyně 
v oblasti sociálních služeb z MAS Bobrava, aby 
zdarma radila našim občanům v oblasti soci-
álních dávek�

18� 5� proběhlo slavnostní předání základní-
ho certifi kátu Auditu Family Friendly Commu-
nity v multifunkčním sále VIDA! science centra 
v Brně�

23� 5� se konalo 13� řádné zasedání RMM� 
Na programu byla zejména příprava programu 
na 4� zasedání ZMM� Tentýž den jsme uspořá-
dali pro zastupitele prezentaci návrhů jednot-
ného vizuálního stylu�

26� 6� jsme jednali s vedením fi rmy Ptáček 
o projektech města, které vyžadují součinnost�

27� 5� uspořádal Dětský folklórní kroužek ve 
spolupráci s městem vydařenou akci Den lido-
vých tradic a řemesel� Současně zde proběh-
lo i Májové zpívání v podání Smíšeného sboru 
Modřice a Smíšeného sboru Vokál Přerov�

30� 5� jsme navštívili fi rmu Moravostav, kde 
jsme jednali s vedením společnosti o inženýr-
ských sítích v lokalitě ul� Tyršova�

31� 5� uspořádala ZŠ v areálu školy na ul� 
Benešova ve spolupráci s  městem Zahradní 
slavnost, což byl jeden z úkolů v rámci projektu 
Audit Family Friendly Community�

31�5� byly ukončeny práce na workoutovém 
hřišti – bude otevřeno hned po kolaudaci�

2� 6� se po půlroční rekonstrukci otevírá 
sběrný dvůr�

1� 7� 2023 by mělo vejít v platnost Nařízení 
vlády č� 433/2022, které výrazným způsobem 
zvyšuje povolené hlukové limity� Za město jsem 
k  tomu poslal zamítavé stanovisko předsedo-
vi vlády a  toto poslal na vědomí Ministerstvu 
zdravotnictví a  Ministerstvu dopravy� Součas-
ně jsem se s tím obrátil na vedení Svazu měst 
a obcí v ČR a 4 poslance PČR� Na XIX� sněmu 
Svazu měst a obcí, který se konal 18� a 19� 5� 
v Olomouci, tato problematika byla, bohužel, ře-
šena pouze okrajově bez jasného závěru� O dal-
ším vývoji vás budu informovat�

Libor Procházka



www.mesto-modrice.cz

5
06 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

z 12. mimořádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“),
konané dne 03. května 2023 v 15 hodin v kanceláři starosty města

Usnesení 12M-R-1.2/2023: RMM schvalu-
je Darovací smlouvu ev� č� SML_2023/0074 
mezi městem Modřice (obdarovaný) a spo-
lečností BOVAKO, s�r�o�, U Hřiště 831, Modři-
ce, IČ 25343718 (dárce)� Předmětem smlou-
vy je peněžní dar v celkové hodnotě 5�000 Kč 
na pokrytí nákladů společenské kulturní 
akce „Ženáčské hody“ konané ve dnech 
06� 05� 2023 a 07� 05� 2023�

Usnesení 12M-R-1.3/2023: RMM schvalu-
je Darovací smlouvu ev� č� SML_2023/0074 
mezi městem Modřice (obdarovaný) a spo-
lečností Brněnská Pole a�s�, Brněnská Pole 
1808/1, IČ 27696570 (dárce)� Předmětem 
smlouvy je peněžní dar v  celkové hodnotě 
5�000 Kč na pokrytí nákladů společenské 
kulturní akce „Ženáčské hody“ konané ve 
dnech 06� 05� 2023 a 07� 05  2023�

Usnesení 12M-R-1.4/2023: RMM schvalu-
je Darovací smlouvu ev� č� SML_2023/0074 
mezi městem Modřice (obdarovaný) a spo-
lečností Kalvoda s�r�o�, Poděbradova 577, 
Modřice, IČ 29260345 (dárce)� Předmětem 
smlouvy je peněžní dar v  celkové hodnotě 
5�000  Kč na pokrytí nákladů společenské 
kulturní akce „Ženáčské hody“ konané ve 
dnech 06� 05� 2023 a 07� 05� 2023�

Usnesení 12M-R-1.6/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu o dílo mezi městem Modřice a spo-
lečností ADACH, s�r�o�, Poděbradova 630, 
Modřice, IČ 27725596� Předmětem smlou-
vy je oprava střechy, výměna krytiny BD 
Za Humny, č� p� 760–770� Cena díla je stano-
vena na částku 1�883�084 Pole Kč bez DPH�

Usnesení 12M-R-1.7/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu o  výpůjčce sběrného dvora ev�  č� 
SML_2023/0079 mezi Městem Modřice 
a  společností Recovera Využití zdrojů a�s�, 
Španělská 1073/10, Praha, IČ 25638955� 
Předmětem smlouvy je bezúplatné užívání 
areálu sběrného dvora v  Modřicích za úče-
lem jeho provozování na dobu neurčitou�

Usnesení 12M-R-1.8/2023: RMM schvalu-
je úhradu faktury za provedení stavebních 
prací dle Smlouvy o  dílo, stavba „Modřice 
– Oprava splaškové a  dešťové kanalizace, 
vodovod – Lokalita Za Humny“ společnosti 
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a�s�, 
Mlýnská 388/68, Brno, IČ 25317628 ve výši 
2�003�356,70 Kč�

Usnesení 12M-R-2.1/2023: RMM schvaluje 
aktualizované znění Podmínek užívání sute-
rénního nebytového prostoru v  objektu ná-
městí Svobody 90�

Usnesení 12M-R-2.2/2023: RMM schva-
luje návštěvní řád workoutového hřiště na 
ul� Sokolská�

Usnesení 12M-R-2.3/2023: RMM schvaluje 
text Rámcové smlouvy mezi městem Mod-
řice a  Českým nohejbalovým svazem, z�s�, 
Zátopkova 100/2, Praha, IČ 45701989 do 
konce roku 2023� Předmětem smlouvy je 
stanovení podmínek pro spolupráci města 
Modřic a ČNS na realizaci akcí pořádaných 
ČNS v MHM�

VÝBĚR USNESENÍ RMM Č. 12/2023



www.mesto-modrice.cz

6
06 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

USNESENÍ Č. 13/2023

z 13. řádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 23. května 2023 v 15 hodin v kanceláři starosty města

   Usnesení 13R-2.1/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu o pronájmu ev� č� SML_2023/0060 
mezi městem Modřice a  společností Xsi-
de DANCERS, z�s�, Charbulova 831/30, 
Brno, IČ  04342992� Předmětem smlou-
vy je pronájem Zrcadlového sálu a  Síně 
slávy pro příměstský tábor v  termínu 
31� 07�–02� 08� 2023� Nájemné je stanoveno 
aktuálně platným Ceníkem pronájmu spor-
tovních prostor města Modřic – 200 Kč/hod 
za pronájem Zrcadlového sálu a 100 Kč/hod 
za pronájem Síně slávy�

Usnesení 13R-2.3/2023: RMM schva-
luje uzavření Smlouvy o  pronájmu ev�  č� 
SML_2023/0089 mezi městem Modřic 
a  Českým nohejbalový svazem, z�s�, Zátop-
kova 100/2, Praha, IČ 45701989� Předmětem 
smlouvy je pronájem areálu MHM pro repre-
zentační kempy a  soustředění v  nohejbalu 
v  období od 01�  07�  2023 do 31�  12�  2023 
v předloženém znění� Nájemné za využití pro-
stor haly (s výjimkou ubytování) se sjednává 
ve výši 50 % ceny stanovené Ceníkem proná-
jmů sportovních prostor města Modřic�

Usnesení 13R-2.4/2023: RMM schvaluje 
Kupní smlouvu ev� č� SML_2023/0080 mezi 
městem Modřice a  společností AGROMIR 
HOLDING a�s�, K  Cihelně 296/6a, Praha, 
IČ  8229309� Předmětem smlouvy je prodej 
a koupě pozemku č� 1315/36, k�ú� Modřice, 
ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 12 m2� 
Vzájemně sjednaná celková kupní cena 
předmětného pozemku činí 53�520,00 Kč�

Usnesení 13R-2.10/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu o spolupráci ev� č� SML_2023/0087 

mezi městem Modřice a společností Správa 
a údržba silnic JMK, Žerotínovo nám� 449/3, 
Brno, IČ 70932581� Předmětem smlouvy 
je stanovení postupu pro výběr zhotovitele 
na realizacích stavby „III/15278 Modřice, 
ul� Masarykova“�

Usnesení 13R-2.12/2023: RMM schvaluje 
projednání Smlouvy o  vykonání přezkou-
mání hospodaření ev�  č� SML_2023/0090 
mezi městem Modřice a  společností Al-
ter Audit, s�r�o�, třída Kpt� Jaroše 1844/28, 
Brno, IČ  29268931� Předmětem smlou-
vy je přezkoumání hospodaření za roky 
2023–2024� Současně schvaluje zrušení 
smlouvy ev� č� SML_2023/0052 usnesení 
RMM č� 9R-6�17/2023 ze dne 21�03�2023�

Usnesení 13R-2.13/2023: RMM schvaluje 
jako cenově nejvýhodnější nabídku vzešlou 
z  výběrového řízení na zhotovitele veřejné 
zakázky „Zpracování projektové dokumenta-
ce (DUSP) pro stavbu – okružní křižovatka ul� 
Havlíčkova, U Vlečky“ podanou Ing� Petrem 
Novotným, Ph�D�, nábřeží Závodu míru 2739, 
Pardubice, IČ 15014886 ve výši 702�000 Kč 
bez DPH� Současně RMM pověřuje starostu 
města Modřic k podpisu Smlouvy o dílo�

Usnesení 13R-2.14/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu ev�  č� SML_2023/0092 mezi měs-
tem Modřice a společností CETIN a�s�, Čes-
komoravská 2510/19, Praha, IČ  04084063� 
Předmětem smlouvy je realizace překládky 
sítě elektronických komunikací� Výše nákla-
dů je stanovena na 1�234�435 Kč� Současně 
RMM pověřuje starostu města Modřic k pod-
pisu této smlouvy�



www.mesto-modrice.cz

7
06 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

Usnesení 13R-2.15/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu o dílo ev� č� SML_2023/0093 mezi 
městem Modřice a  společností JIRMAL, 
s�r�o�, Veveří 365/46, Brno, IČ 27732941� 
Předmětem smlouvy je výstavba nového ko-
lumbária v Modřicích� Cena je stanovena ve 
výši 483�129 Kč bez DPH� Současně RMM 
pověřuje starostu města Modřic k  podpisu 
této smlouvy�

Usnesení 13R-3.3/2023: RMM zamítá Ná-
vrh na pojmenování místního rybníka při 
ulici Masarykova jako „U Vodníka“� RMM se 
usnesla, že bude vyhlášena anketa na nový 
název�

Usnesení 13R-5.2/2023: RMM schvaluje žá-
dost o umožnění reprezentace strážníků MP 
na střeleckých závodech v Mikulově�

Usnesení 13R-6.1/2023: RMM schvaluje 
program 4� zasedání ZMM�

Usnesení 13R-7.1/2023: RMM rozhodla 
z  důvodu nemožnosti zohlednění nových 
cen pronájmu v  MHM do již poskytnutých 
dotací o  tom, že ZŠ Modřice, Xside Dan-
cers z�s�, Dubové lístky z�s�, MFK Modřice 
z�s�, Městský nohejbalový klub Modřice z�s�, 
Dětský folklórní kroužek Modřice z�s� budou 
i  v  období od 01�  09�–31�  12�  2023 za pro-
nájem prostor MHM platit nájemné ve výši 
cen stanovených pro modřické subjekty dle 
Ceníku pro pronájem sportovních prostor vy-
daného formou Interní směrnice č�  1/2023 
platného do 31� 08� 2023�

Usnesení 13R-7.10/2023: RMM schvalu-
je rozpočtové opatření č� 7/2023 rozpočtu 
města Modřic na rok 2023 na straně příjmů 
po RO č� 7 ve výši 185�534�500 Kč a na stra-
ně výdajů po RO č� 7 ve výši 257�029�100 Kč 

jako schodkový se schodkem ve výši 
71�494�600  Kč a  financováním ve výši 
71�494�600 Kč a splátkami úvěrů v celkové 
výši 10�006�000 Kč� K  financování schodku 
a  splátek úvěrů bude použita rezerva 
z  minulých let a  schválený úvěr od  České 
spořitelny a�s� ve výši 30 mil� Kč�

Usnesení 19R-7.12/2023: RMM schvaluje 
podání žádosti o souhlas ke zřízení přípravné 
třídy ZŠ Modřice pro školní rok 2023/2024 
na Krajský úřad JMK�

Usnesení 19R-7.14.1/2023: RMM ruší 
platnost usnesení 8M-R-5�1/2023 ze dne 
01�03�2023�

Usnesení 19R-7.14.2/2023: RMM poža-
duje splnění podmínky majtekoprávního 
vypořádání pozemku par� č� 2083 k�ú� Mod-
řice uplatněnou městem v  řízení na stavbu 
„CT Park Modřice – sjezd a parkoviště u bu-
dovy Axis vč� infrastruktury“ nabytím právní 
moci stavebního povolení na tuto akci�



www.mesto-modrice.cz

8
06 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

TESTOVACÍ REŽIM SVOZU TŘÍDĚNÉHO
ODPADU OD BYTOVÝCH DOMŮ

V  dubnovém čísle Zpravodaje byly uveřejně-
ny výsledky odpadového hospodářství za rok 
2022� Z grafů je patrné navýšení vytříděného 
odpadu (plastu a papíru) po zavedení systému 
sběru Dům od domu a adekvátní pokles obje-
mu směsného komunálního odpadu� Třídění 
odpadů je nejenom ekologické, ale také eko-
nomické, neboť město dostává za vytříděný 
odpad významnou částku peněz zpět do roz-
počtu� Zjednodušeně řečeno, všichni výrobci 
obalových materiálů mají povinnost přispívat 
do fondu určeného na sběr a recyklaci obalo-
vých odpadů� Je to podobné jako autorské po-
platky při koupi prázdných médií (CD, USB disk, 
HDD, …)� Tento fond spravuje státem akredito-
vaná fi rma EKO-KOM, a�s�, která následně dává 
jednotlivým obcím a  městům odměnu podle 
množství vytříděného odpadu� V  posledních 
3 letech byly příjmy od fi rmy EKO-KOM násle-
dující:

2020 407 349 Kč
2021 579 069 Kč
2022 1 079 831 Kč

Pro představu, celkové náklady na odpadové 
hospodářství města v roce 2022 byly cca 5 milio-

nů Kč� Tato částka obsahuje i provoz sběrného 
dvora (náhradní mobilní svoz v listopadu a pro-
sinci) či náklady na likvidaci černých skládek�

Se zavedením systému sběru Dům od 
domu výrazně přibylo odpadových nádob� 
U některých bytových domů je i několik kontej-
nerů na plast a papír� Největší počet je na ulici 
Přízřenická, kde bytové domy mají na jednom 
místě 5 kontejnerů na plast a 4 na papír� I tak 
bývají při měsíční frekvenci svozu kontejnery 
přeplněné� Separační místa jsou svážena kaž-
dý týden, je možné využít i jejich kapacitu�

Pro zlepšení situace přeplněnosti kontej-
nerů, podporu třídění odpadů, ale také mož-
né redukce počtu nádob je od června spuš-
těn testovací režim svozu tříděného odpadu 
od bytových domů s intervalem 14 dnů� Zatím 
se týká lokality ulic Přízřenická, Severní a čás-
ti Masarykova (BD 1025, 1026 a 1027)� Pokud 
se tento režim osvědčí, předpokládáme zave-
dení 14denního svozu tříděného odpadu od 
bytových domů v celých Modřicích�

Třiďme odpad, pomáháme tím životnímu 
prostředí a  významně snižujeme náklady na 
odpadové hospodářství města�

Antonín Mazálek

V pátek 9� června bylo ukončeno nahrávání fotografi í do druhého kola soutěže Fotografi e 
do městského kalendáře� Nyní probíhá hlasování o nejhezčí fotografi e za měsíc březen, duben 
a květen�
Zapojte se do hlasování na webu města
https://fotosoutez.mesto-modrice.cz/, hlasování končí 30� června�

Antonín Mazálek

FOTOSOUTĚŽ



www.mesto-modrice.cz

9
06 | 2023

Bude v Modřicích více hluku? Hlukové limity jsem řešil na sněmu SMO

Nemusíte bydlet na Brněnské, aby se i vás tý-
kal hluk� Vláda totiž svým nařízením 433/2022 
rozhodla o zvýšení hlukových limitů, které by 
měly platit od 1� 7� 2023� Důvodem je snížení 
nákladů na budování protihlukových opatření�

Na Ústecku se sdružilo na 30 obcí ve spol-
ku Koridor D8, protestujících proti uvedené-
mu nařízení� Dohodl jsem se s představitelem 
spolku, panem Klečkou, že celou problematiku 
zvýšení hlukových limitů předneseme na sně-
mu Svazu měst a obcí (SMO), který se konal 
v polovině května v Olomouci�

Pan Klečka předložil na sněmu návrh usne-
sení odsunující platnost tohoto nařízení až do 
konce roku� Tento návrh jsem podpořil i já, pro-
tože jsem se sněmu účastnil jako jediný za-
stupitel Modřic� Přidali se i další, jako  starosta 
Holubic� Ukázalo se však, že problematika hlu-
kových limitů je pro většinu starostů příliš slo-
žité téma na to, aby o něm dokázali na místě 
rozhodnout� Museli jsme proto zvolit kompro-
mis v podobě usnesení, že SMO se touto pro-
blematikou bude neprodleně zabývat�

Očekával jsem, že překročení hlukových li-
mitů doporučených Světovou zdravotnickou 
organizací WHO a riziko poškození zdraví oby-
vatel je pro každého starostu tak jasný argu-
ment, že nad ním nemusí moc přemýšlet, ale 
mýlil jsem se� Asi páni starostové už zapomně-
li, že hluk může poškodit zdraví nevratně�

Limity WHO rozlišují den/noc i  druhy do-
pravy, ale žádný z nich nepřekračuje 55 dB pro 
den a 45 dB pro noc� V ČR dnes platné limity 
překračují toto doporučení o 5 dB� Nové limity 
jsou ale až 68 dB pro den a noční limity hluku 
jsou stanoveny na 58 dB u silnic a 63 dB u že-
leznic�

Podle hlukové mapy Ministerstva zdravotnictví 
již dnes žije v Modřicích v pásmu:

50–54 dB (den) 15,7 % osob
55–59 dB (den) 42,9 % osob
60–64 dB (den) 19,1 % osob
65–69 dB (den) 17,5 % osob
70–74 dB (den) 4,6 % osob
nad 75 dB (den) 0,2 % osob

Pokud je vláda z ekonomických důvodů ochot-
na zatížit prostředí vyšším hlukem, pak je na 
místě chránit také naše investice� Cena nemo-
vitostí v pásmu zatíženém hlukem je pochopi-
telně nižší� Podle soudního znalce to může být 
nejméně o 0,5 mil� Kč�

Co s tím budeme dělat?

Po vzoru Koridoru K8 připravíme petici měst 
a obcí jižní Moravy, kterou chceme předložit na 
vládu� Musíme být aktivní, jen tak se nám po-
daří něco změnit� Jakékoliv zvýšení hlukových 
limitů by mělo negativní dopad na Modřice, 
které jsou již dnes extrémně zatíženy hlukem�

Na sněmu SMO nebyl hluk jediným téma-
tem, pro mne bližší agendou byly novinky ve 
spisové službě, Smart City a  řada dalších in-
formací souvisejících s digitalizací měst� Kvů-
li tomu jsem původně do Olomouce chtěl jet� 
Jak by se vám třeba líbil inteligentní systém 
parkování, který by vás navedl na volné parko-
vací místo?

Roman Kraut
zastupitel a předseda komise pro digitalizaci

INFORMACE OD ZASTUPITELŮ

HLUKOVÉ LIMITY



www.mesto-modrice.cz

10
06 | 2023

Ten pocit známe asi všichni� Pod dojmem 
zpráv se zdá, že náš svět se řítí do záhuby� Rádi 
bychom to chtěli změnit nějakým dobrým skut-
kem, ale vlastní síly jsou značně omezené�

Říká se, že dobrovolníci mění svět k  lepší-
mu� Možná jen maličko, možná jen o  kousí-
ček� Pro  Dobrovolnické centrum ADRA Brno 
pracuje přes 120 aktivních dlouhodobých dob-
rovolníků, kteří navštěvují ve svém volném 
čase osamělé seniory nebo lidi s postižením 
ve dvaceti zařízeních po celém Brně i v Modři-
cích� Odměnou je pro ně úsměv na tváři „jejich“ 
klienta� Dobrovolníci si s klienty povídají, hrají 

deskové hry, prohlížejí staré fotky, čtou, zpíva-
jí, malují nebo někdy jen naslouchají či drží za 
ruku�

Pokud vás zaujala možnost stát se dobrovol-
níkem, kontaktujte Dobrovolnické centrum 
ADRA Brno e-mailem: brno@adra�cz nebo te-
lefonem: 733 598 494�

Těšíme se na vás!

Vlastimil Halfar, vedoucí DC ADRA Brno
foto: archiv DC ADRA Brno

INFORMACE PRO OBČANY

DOBROVOLNICTVÍ JE RADOST



www.mesto-modrice.cz

11
06 | 2023

INFORMACE PRO OBČANY



www.mesto-modrice.cz

12
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

DĚTSKÝ FOLKLORNÍ KROUŽEK

Pokračováním ve folklorní tradici v  Modři-
cích byl Den lidových tradic a řemesel, který 
se konal 27� května v areálu restaurace So-
kec u městské haly� Tak trochu jsme navázali 
na loňské setkání dětských souborů (i když 
se prezentoval pouze náš modřický folklorní 
kroužek) a  chtěli podpořit regionální výrob-
ce a prodejce� Celou akci jsme uspořádali ve 
spolupráci s  městem Modřice a  restaurací 
Sokec�

Po úvodním slově (tradičních moderáto-
rek) nás mile překvapil starosta Ing� Libor 
Procházka, který nám nejen akci zahájil, ale 
i  s  přehledem seznámil s  nabídkou prodej-
ců� O  každém prodejci jsme měli připrave-
nou krátkou prezentaci� Modřice navštívilo 
celkem deset prodejců s  velmi různorodou 
nabídkou� Mohli jste si zakoupit od koření, 
po šité doplňky do domácnosti, šperky – Ko-
rálky Niky (u kterých nás příběh dvou sester, 
kdy jedna je nevidomá, opravdu dojal), pro-
dukty ze včelařství Kříž, pletené výrobky od 
pana košíkáře Karla Preisingera, kozí a krav-
ské speciality od mladé farmářky Zuzky 
Moučkové z Drysic, z pekárny Jarcová skvě-
lý frgál, krásný výrobek ze dřeva, ochutnat 
bramborové placky od děvčat ze šlapanické 
Vrčky či degustovat víno z vinařství Kořenek 
z Perné (s možností nákupu)�

Naším hostem byla Cimbálová muzika 
Aleše Smutného, která nás úplně nadchla 
svou přirozeností, ale zároveň profesionali-
tou� Jejich písničky byly skvělým doprovod-
ným programem celé akce�

Děti z  folklorního kroužku si připravily 
kratičká pásma� Přípravka o řemeslech, kde 
jsme se mohli dozvědět o původu tradičních 
řemesel jako dráteník, kovář, švec, mlynář 
nebo kočí� Větší dívky si připravily ukázku 
svatodušního obřadního tance Královničky, 
který je u nich velmi oblíbený�

Sobotní odpoledne proběhlo v  příjemné 
atmosféře a folklorním duchu� Po poděková-
ní všem zúčastněným se k našemu progra-
mu připojil Smíšený pěvecký sbor z Modřic 
a Vokál z Přerova�

Den lidových tradic a řemesel byl zároveň 
i farmářským trhem v Modřicích� Jsme rádi, 
že jsme mohli uspořádat folklorní odpoled-
ne a pro návštěvníky připravit hezký zážitek� 
Tímto děkuji všem zainteresovaným za po-
moc při pořádání akce�

O  našich aktivitách se více dozvíte na 
www�folklorni-krouzek-modrice�cz a  www�
facebook�com/DFKModrice�

Ivana Cetlová
předseda DFKM, z. s.

Foto Mirek Hájek



www.mesto-modrice.cz

13
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

DEN LIDOVÝCH TRADIC A ŘEMESEL

Fo
to

: M
.H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

14
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

BRABROUCI V KVĚTNU

V rámci příprav na letošní tábor s názvem Dob-
rodružství kmene Na‘vi, který proběhne v  sr-
pnu, naše nejmladší dvě družinky – Bělásci 
a  Berušky – přespávaly v  klubovně� V  pátek 
byla na programu spousta her, naneštěstí ale 
pršelo, a tak si děti musely vystačit s těmi, kte-
ré se daly hrát uvnitř� Po výborné večeři v po-
době párků v rohlíku už je pak čekalo samotné 
představení tématu tábora, a to formou zhléd-
nutí fi lmu Avatar, který věrně zachycuje pod-
mínky na planetě Pandora, na kterou se v létě 
vydáme� V sobotu už pak zbývalo jen v klubov-
ně uklidit a všichni se rozešli domů�

Starší družinky a vedoucí se týden nato vy-
dali na každoroční Sraz PTO� Na této akci mají 
jihomoravské oddíly příležitost se potkat, na-
vázat nové vztahy a udržovat ty staré� Víkend 
pod stanem je na toto totiž jako dělaný� V so-
botu pak probíhala i mezioddílová hra, při kte-
ré měly rytířské oddíly za úkol plněním úkolů 
nasbírat materiál na stavbu mostu přes pro-
past a zároveň získat dostatečné fi nanční pro-
středky na vojsko, které měly přes tento most 
převést� V neděli ráno pak proběhla zkouška, 
zda vyrobené mosty zátěž vojáků skutečně vy-
drží� V průběhu celého víkendu si také všichni 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

Br
ab

ro
uk

ů



www.mesto-modrice.cz

15
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: a
rc

hi
v 

Br
ab

ro
uk

ů



www.mesto-modrice.cz

16
06 | 2023

museli vařit sami, ať už nad ohněm, nebo na 
lihových vařičích, což prověřilo další důležité 
tábornické dovednosti všech zúčastněných� 
Celý sraz byl završen slavnostním nástupem, 
na kterém se vyhlásily výsledky Zelené ligy� 
V té jsme se umístili na krásném třetím mís-
tě, na čemž mají samozřejmě největší zásluhu 
naše děti, které toto umístění srdnatě vybo-
jovaly účastí a  umístěními v  průběhu celého 
roku, za což jim patří velké UMÍ! Zároveň i naše 
nová hlavní vedoucí Špion oficiálně dostala od-
znak hlavního vedoucího, tudíž byl i  její osud 
zpečetěn :D�

Mimo hlavní tábor pořádáme v  červenci 
ještě i  dva turnusy příměstských táborů, na 
kterých se děti vydají s  Loraxem za záchra-
nou lesa� Moc se na všechny budoucí akce 
těšíme!

Za Brabrouky 
Helča „Hříbě“ Císařová

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: a
rc

hi
v 

Br
ab

ro
uk

ů



www.mesto-modrice.cz

17
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

V letošním školním roce naši nejmenší skau-
ti cestují po různých zemích světa� V  květnu 
jsme (mimo jiné) navštívili Švýcarsko� Je to 
země hor, luk a pastvin� K pastvinám patří krá-
vy� Povídali jsme si o tom, kde krávy žijí a odkud 
máme mléko� Vyrobili jsme si máslo a každý si 
své namazal na chleba� U jídla jsme poznáva-
li a ochutnávali bylinky� Vyrábět z papíru se ni-

komu nechtělo, tak jsme si zasázeli netřesky� 
Tučňáčci byli senzační, poznali všechny bylinky 
(a nebylo jich málo!) a schůzku si všichni užili�
Ferdu (náš deník, který si na konci každé 
schůzky z  hodných dětí vybírá, s  kým půjde 
domů) jsme sice neměli, ale stejně by se ne-
mohl rozhodnout, ke komu jít� Takže jsme to 
vyřešili tak, že každý napíše nebo namaluje 
něco a příště to do Ferdy nalepíme�

PS: Asi chcete recept, co? Máslo je úplně jed-
noduché – do skleničky nalít trochu smetany 
ke šlehání (cca 1–2 cm)� Zavřít víčkem, třepat� 
Trvá to cca 5 minut� Nejdříve se ušlehá šlehač-
ka, obsah skleničky ztuhne a nalepí se na stě-
ny� Následně se začne tvořit máslo, a hotovo 
je ve chvíli, kdy ve skleničce šplouchá hrudka 
másla v syrovátce�

Jarka Večerková

TUČŇÁČCI VYRÁBĚLI MÁSLO

Fo
to

: a
rc

hi
v 

od
dí

lu



www.mesto-modrice.cz

18
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

S úsměvem jde všechno líp! Děkujeme Ing� Jarmile Čerenské za zprostředkování nácviku Zdravé chůze

Rozcvičení u jezírka při lekci Nordic Walking

OKÉNKO DO PASIVNÍHO BYTOVÉHO
DOMU PRO SENIORY

Fo
to

: J
itk

a 
Ko

zu
m

pl
ík

ov
á



www.mesto-modrice.cz

19
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

fo
to

: J
itk

a 
Ko

zu
m

pl
ík

ov
á

Už jste někdy viděli, jak zelenina sportuje? 
U nás je to možné, neboť paní Marie Brussová to při čtení předvedla dětem

Iva Cetlová k nám přivedla záchranáře na zajímavou besedu� Ivčo, díky!



www.mesto-modrice.cz

20
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Aktivní nájemníci z PBDS Modřice zvou mezi sebe zájemce o cvičení jógy z řad 
modřických občanů. Během školního roku probíhá cvičení 2x týdně a je vhodné 
pro všechny bez omezení věku i zdravotního stavu. Setkáváme se v jídelně PBDS 
na karimatkách a pro méně pohyblivé na židlích. Jako poplatek je nutné přinést si 
s sebou dobrou náladu a chuť se trochu rozhýbat!

POZVÁNKA na jógu 
do modřického Pasivního 
bytového domu pro 
seniory.

Za obyvatele PBDS cvičitelka 
Helena Halušková

ROZVRH CVIČENÍ:
Pondělí od 17:00 židle
Středa od 17:00 karimatky

Přijďte k nám do PBDS, 
ulice Nádražní 1123, 
rádi Vás mezi sebou přivítáme!



www.mesto-modrice.cz

21
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

SKAUTI SE ZAPOJILI DO UKLIĎME ČESKO

Loni jsme si oddílové Ukliďme Česko moc 
užili, a tak jsme se rozhodli letos účast zopa-
kovat� Ofi ciální akce probíhala již na začát-
ku dubna, ale to bývá ještě zima a nevlídno, 
navíc starší družiny o  víkendu raději vyrá-
žejí na výpravy mimo Modřice, takže jsme 
zopakovali osvědčený model z  loňska a vy-
razili na společnou schůzku koncem dub-
na� Všechny naše družiny podpořili i  rodiče 
a  sourozenci, takže se do úklidu zapojilo 

více než 30 lidí� Z  účasti máme velkou ra-
dost, posbírali jsme vskutku, co se dalo, 
užili si příjemný čas a  okoukli zákoutí ne-
dalekého rybníka Primál� Tak zase za rok�
PS: Byli bychom radši, kdybychom žádný ne-
pořádek nenašli a mohli si jen užívat společ-
ný čas v  přírodě, tak po sobě radši všichni 
uklízejme průběžně� Děkujeme�

Klára Čonková

Fo
to

: a
rc

hi
v 

od
dí

lu



www.mesto-modrice.cz

22
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Pokud existuje událost, kterou se dá odstarto-
vat léto, pro děti a zaměstnance ZŠ se jí stala 
Zahradní slavnost� Konala se za podpory a při-
spění Města Modřice ve středu 31� 5� v areálu 
školy na Benešově ulici a bylo to úžasné�

Po tříleté přestávce jsme tímto navázali na 
tradici školních akademií, které se v minulosti 
konaly v hotelu Gregor� Protože jsme ale chtěli 
udělat akci otevřenější a také družnější, rozhodli 
jsme se pro tuto formu setkávání� Opět se škola 
otevřela modřické veřejnosti, jak to máme rádi� 
Zájemci mohli nahlédnout i  do školní jídelny 
a okusit i tamější ukázkové menu�

Žáci se svými učiteli připravili pro účastníky 
mnoho zajímavého� Na hřišti se odehrávaly zá-
vody v  netradičních sportovních disciplínách, 
takže jste se tu mohli projít na chůdách či za-
skákat v pytli� Připraveny byly tvořivé dílny, ma-
lovalo se na obličej i na tašky, mohli jste pobýt 
ve čtenářském koutku či navštívit fotokoutek� 
V horkém odpoledni jste se mohli i občerstvit 
chlazenými nealkoholickými drinky a výtečný-
mi vafl emi z kuchařské dílny žáků osmých roč-
níků� Všemi vítané občerstvení již tradičně za-
bezpečili modřičtí dobrovolní hasiči, za což jim 
mnohokrát děkujeme�

Velký ohlas a okamžitou popularitu si zís-
kalo stanoviště s tombolou� Lístky byly téměř 
okamžitě rozprodány, neboť nabízené ceny 
byly více než atraktivní� Nutno v této chvíli po-

děkovat i  rodičům žáků 4� ročníků, kteří tuto 
akci podpořili nevídaným způsobem� Moc dě-
kujeme�

Zajímavou novinkou byla soutěž nazvaná 
Modřický moučník� Vyhlásili jsme ji ve spolu-
práci s městem Modřice, které poskytlo i po-
háry pro vítěze a  jeden velký putovní pohár 
se jménem absolutního vítěze daného roční-
ku� Mohli jste zde okusit dvacet jedna láka-
vých moučníků, a  to včetně plné mísy kuře-
cích řízků� Za tento mimořádný počin získal 
autor mimořádnou vedlejší odměnu� Vítěze 
vyhlásil a ceny předal pan starosta Mgr� Ing� 
Libor Procházka, MBA, s panem místostaros-
tou Ing� Antonínem Mazálkem, Ph�D�

Vyvrcholením akce pak byl kulturní program 
v zahradním altánu� Po slavnostním zahájení 
panem starostou se rozjel sled vystoupení� 
Hrálo se divadlo, tancovalo se a zpívalo až do 

ZAHRADNÍ SLAVNOST

Fo
to

: K
ar

ol
ín

a 
O

ko
un

ov
á



www.mesto-modrice.cz

23
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

večera� Rádi jsme přivítali i milé hosty – děti 
z mateřské školy i žáky ZUŠ�

Zkrátka jsme v dobré náladě a družné zá-
bavě prožili příjemné středeční odpoledne� 
Věříme, že nebylo poslední� Ještě jednou dě-
kujeme všem účastníkům, organizátorům, 

představitelům města Modřice, modřickým 
hasičům, pracovní četě MÚ Modřice za posta-
vení stanu a rodičům� Těšíme se na další spo-
lečné setkání�

Vedení ZŠ Modřice

Fo
to

: K
ar

ol
ín

a 
O

ko
un

ov
á



www.mesto-modrice.cz

24
06 | 2023

Od  května  2023 působí ve městě odbor-
ný poradce, kterého je možné navštívit při 
řešení různorodých životních situací� Je 
jím  Bc.  Hana Kovářová, DiS., která zastává 
tzv� sdílenou pozici, kdy je poradentství posky-
továno celkem 13 obcím sdruženým v MAS 
Bobrava (www�masbobrava�cz)� Je možné ji 
navštívit na městském úřadě v  předem avi-
zovaných dnech, anebo kdykoliv jindy po vzá-
jemné dohodě, a to zcela zdarma�

Paní Kovářová vystudovala Jihočeskou 
univerzitu v oboru sociální a charitativní práce 
a má nejenom zkušenosti v sociální oblasti, 
ale také přehled o poskytovaných odborných 
službách v okolí či orientaci v nabízené statní 
sociální podpoře� V minulosti pracovala jako 
poradce specialista na Úřadu práce� Pro bliž-
ší představu o její činnosti jsme jí položili pár 
otázek:

MAS:  S  čím se na Vás občané nejčastěji 
obrací?
Poradkyně: Zatím se nejčastěji jednalo o pře-
dávání formulářů k různým sociálním dávkám 
a pomoc s jejich vyplněním, konkrétně nejví-
ce řešíme Žádost o příspěvek na bydlení� Ale 
samozřejmě má nabídka poradenství je širší 
a týká se i jiných oblastí�

MAS: Takže je to spíše krátká návštěva?
Poradkyně:  Podle toho, co myslíte tím krát-
ká  :-)� Od sociálních dávek jsme se dostali 
i k variantám evidence na Úřadu práce, že je 
rozdíl být Zájemce nebo Uchazeč o zaměst-
nání, a kdy je možné žádat Úřad práce o re-
kvalifi kaci�

MAS:  Myslíte, že se k  Vám budou občané 
obcí vracet?
Poradkyně: Věřím, že ano, a budu za to ráda� 
Buď proto, aby mi dali zpětnou vazbu, jak se 

jim daří a zda jim má intervence nějak pomoh-
la, případně pokud nebude v mých kompeten-
cích rada, kterou potřebují, tak je mohu propo-
jit s jinými službami v okolí, které jsou k tomu 
více kompetentní�

MAS: Chtěla byste zájemcům o toto poraden-
ství něco vzkázat?
Poradkyně: Chci všem občanům, co přemýšlí 
o  tom, jestli tuto službu využít nebo ne, říct 
– nebojte se toho, jsem tu pro Vás� Nebudu 
Vám nutit řešení, nebudu Vás nutit účastnit se 
akcí, ale mohu si s Vámi popovídat o věcech, 
co Vás tíží, případně spolu zkusíme vymys-
let vhodné řešení� Jsem vázána mlčenlivos-
tí a Obecním nařízením o ochraně osobních 
údajů, takže probrané záležitosti se nedosta-
nou ke třetím osobám� Na obecním úřadu 
mám v plánu být cca jednou či dvakrát za mě-
síc, ale je možné mě kontaktovat telefonicky 
nebo e-mailem a domluvit si osobní schůzku 
i v jiný termín�

Děkujeme za rozhovor a  přikládáme údaje, 
na kterých je možné poradkyni kontaktovat:

Bc. Hana Kovářová DiS.,
obecní poradkyně

e-mail: kovarova@masbobrava.cz
telefon: +420 739 519 318

Poradenství je poskytováno v rámci projektu
Podpora komunitně vedeného místního 
rozvoje v MAS Bobrava
CZ.03.02.01/00/22_008/0000204 

MODŘICE MAJÍ SVÉHO ODBORNÉHO PORADCE

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

25
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Sociálně zdravotní 
komise 
města Modřice 
ve spolupráci 
s MAS Bobrava 
Vás zvou 
na přednášku 
na téma 
Podvodníci na síti.



www.mesto-modrice.cz

26
06 | 2023

MODŘICKÝ INTERNETOVÝ MAGAZÍN

Tentokrát nebudu komentovat obsah pre-
zentace MIMu, ale rád bych upozornil na dvě 
významné novinky� Obě vycházejí z  našeho 
dlouhodobého snažení s kamarádem Mirkem 
Hájkem k uchování svědectví o dění v Modři-
cích v průběhu času a obě spolu také hodně 
souvisejí�

Česká folklorní tradice v Modřicích
– Malá modřická vlastivěda č. 1

Už v době kovidové jsem pro Dětský folklor-
ní kroužek sepsal stručný vlastivědný přehled, 
který jako vyjímatelnou prostřední dvoustranu 
Zpravodaje č� 6/2023 nabízíme širší veřejnos-
ti� Právě nyní, kdy doznívají ohlasy Ženáčských 
hodů, se hodí připomenout, jak vlastně tyto ob-
novené tradice vznikaly�

Současně se jedná o nabídku obsahově šir-
ší formy, která volně navazuje na prospekto-
vou řadu „Kam v Modřicích“� Jejích 5 čísel bylo 
podobně vydáno v letech 2010–2011 a spolu 
s  1�  číslem „Malé modřické vlastivědy“ jsou 
k prohlédnutí v rámci „Kroniky informací a udá-
lostí“ na webu radnice�

Musím přiznat, že mě překvapily informace 
z „Průvodce písňovými sbírkami“ Etnografi cké-
ho ústavu v Brně (1983) o ofi ciální soupisech 
lidových písní v  rakousko-uherské monarchii, 
a potěšila skutečnost, že při nich malou stopu, 
byť nepřímou, zanechaly i Modřice – jak si mů-
žete přečíst�

Kronika Ženáčských hodů
– Modřice od roku 2009
V rámci „Kroniky informací a událostí“ na webu 
radnice nově nabízíme tematický pdf-rozcest-
ník s výše uvedeným názvem, který na jednom 
místě nabízí unikátní on-line přístup ke kom-
pletní foto a video dokumentaci všech ročníků 
Ženáčských hodů�

Do „Kroniky“ jsou zařazeny i  odkazy na 
účast Dětského folklorního kroužku, který za-
hájil svoji činnost na jaře 2011 s významnou 
podporou stárků Ženáčských hodů, a  od té 
doby se každoročně spolu s nimi aktivně podílí 
na hodovém programu�

Vlastimil Čevela

1� Ženáčské hody 2009

fo
to

: M
ire

k 
H

áj
ek

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

27
06 | 2023
Malá modřická vlastivěda č. 1

ČESKÁ FOLKLORNÍ TRADICE V MODŘICÍCH

Historicky patřily Modřice, spolu s vesnicemi 
Přízřenice, oboje Heršpice, Komárov, Černo-
vice, Dvorska, Brněnské Ivanovice, Moravany 
a  Želešice do německého jazykového ostro-
va v jižním okolí Brna� Po vzniku velkého Brna 
(1919) se jako největší samostatná obec sta-
ly jeho kulturním centrem� V  roce 1930 měly 
2,5 tisíce obyvatel s českou menšinou (28 %), 
kterou tvořili převážně dělníci v místních podni-
cích a v továrnách v Brně�

Informací o místním českém folkloru je málo 
a  i  obsáhlá kniha „Modřice – dějiny města“ 
(2017) pojednává především o  lidové kultuře 
německé� Účelem tohoto textu je nabídnout 
současným, z velké části vlastně „novým“ spo-
luobčanům (nyní přes 5 tisíc obyvatel) stručný 
přehled o historické, ale především o novodo-
bě budované folklorní tradici� Na něj potom 
přímo navazuje další on-line dokumentace na 
webu dle odkazů v závěru�

1909 – První zvuková nahrávka lidových 
písní na Moravě

Běžně není známo, že v mnohonárodnostní ra-
kousko-uherské monarchii byla vyvíjena ofi ci-
ální snaha o sběr a zaznamenání lidových pís-
ní jednotlivých národů� V roce 1819 to byla tzv� 
„guberniální sbírka“ a téměř o sto let později pak 
příprava souboru „Národní píseň v  Rakousku“ 
(Das Volkslied in Osterreich), ke které byl mo-
ravským místodržitelstvím v  roce 1902 požá-
dán o spolupráci Leoš Janáček (1854–1928)�

Jednou z jeho blízkých spolupracovnic se po-
stupně stala Františka Kyselková (1865-1951, 
obr�), která žila několik desítek let v Ořechově 
a celkovým počtem 4892 zápisů písní, přede-
vším z  Brněnska a  Horácka, je největší mo-
ravskou sběratelskou osobností� Když se Ja-

náčkovi v  říjnu 1909 
podařilo získat Ediso-
nův fonograf pro zvuko-
vé nahrávky i  poslech, 
svěřil ho F� Kyselkové, 
která již počátkem lis-
topadu dle jeho pokynů 
natáčela zpěv dělnic ze 

západniho Slovenska, které pracovaly na stat-
ku v Modřicích�

30. až 70. léta – Sokolské hody, Babské hody 
a jejich konec

Asi od roku 1935 (obr�) se po několik let v Mod-
řicích na podzim konaly Svatováclavské So-
kolské hody� Z důvodů uchování své národní 
identity stárci chodili v moravských kyjovských 
krojích� Potom nastaly Německem vyvolané 
události kolem mnichovského diktátu r� 1938, 
okupace a  světová válka s  následnou výmě-
nou německé většiny obyvatel za nově přistě-
hovalé� Ti přišli z válkou zničeného Ořechova, 
z dalších obcí na Moravě a  též několik rodin 
krajanů ze zahraničí�

Nahrazení téměř ¾ obyvatel příchozími z růz-
ných míst znamenalo přerušení folklorních tra-
dic, ale též jejich nový začátek� Nadšení z nově 
nabyté svobody, např� velké Babské hody 
r� 1946–47 (obrázky), však bylo brzy vystřídá-
no „tvrdou linií“ v letech 1948 až 1960�

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

28
06 | 2023

Uvolňování poměrů, ke kterému postupně 
docházelo před rokem 1968, pak bylo opět 
potlačeno se sovětskou okupací a  „norma-
lizací“� Svatováclavské hody skončily někdy 
v 70�  letech pro výhrady, že stárci slavnostně 
chodili do kostela� Když pak došlo k havarijní-
mu stavu sálu kina Slovan na náměstí (dnes 
hotel Gregor), který tehdejší vedení obce ne-
dokázalo opravit, tak už ani nebylo kde nějaké 
větší akce konat�

1991 a dále – obnovené Svatováclavské 
a nové Ženáčské hody

První obnovené hody 1991 jsem i  s  rodinou 
velice prožíval a fotografoval (obrázky: stavě-
ní máje a kočí pan Oblouk s „pomocnicemi“)� 
Kolega z  pěveckého sboru, Josef Šiška st�, 
který na obrázku řídí stavění máje u Sokolov-
ny, k tomu vyprávěl: S nápadem tehdy přišli fot-
balisté a za hlavního stárka zvolili jeho syna, 
Josefa Šišku ml�, pozdějšího starostu města, 
který tátu požádal o pomoc� Spolu s dalšími 

pamětníky Rostislavem Eignerem (dcera Len-
ka byla hlavní stárka) a Jiřím Vajbarem tehdy 
stárkům vysvětlili pravidla, poradili při stavění 
máje a nová tradice brzy získala velkou popu-
laritu u spoluobčanů i návštěvníků města�

Mezi iniciátory májových Ženáčských hodů 
2009 patřil jejich první hlavní pár, Petr Kurečka 
se svojí ženou Janou (obr�) a dalšími kamará-
dy� Rozhovory, jak to vlastně bylo, spolu s foto-
grafiemi, dobovým článkem a mnoha dalšími 
informacemi jsou on-line na webu�

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ Malá modřická vlastivěda č. 1



www.mesto-modrice.cz

29
06 | 2023

1998 a dále – pěvecký sbor, výstavy v muzeu, 
koncerty na radnici a MIM

Folklorní prvky se kromě hodů postupně za-
čaly prosazovat i  jinde� Když počátkem roku 
1998 tehdejší ředitel ZUŠ Rudolf Zavadil ml� 
(1934–2008) založil Smíšený pěvecký sbor, 
jako první byla nacvičována moravská lidová 
píseň „Co to máš, děvečko“� Později to pak byl 
velice zajímavý blok písní z Ořechova a okolí, 
který sbormistr vybral a upravil ze sběrů zmí-
něné Františky Kyselkové�

Muzejní spolek v  letech 2007 a 2010 (Rudolf 
Procházka, Petr Fiala a  další) uspořádal hoj-
ně navštívené výstavy lidových krojů� Na první 
z nich jsem jako dramaturg koncertů na rad-
nici navázal kontakt s  tehdejším primášem 
BROLN, Františkem Černým� V jejich rámci se 
pak spolu s  dalšími sólisty Janem Teleckým 
(cimbál) a Pavlem Trkanem (kontrabas) v ná-
sledujících letech stali pravidelnými hosty mi-
mořádně populárních předvánočních hudeb-
ních setkání�

V listopadu 2006 na radnici vystupoval dokon-
ce 75členný dětský folklorní soubor Javorní-
ček z Brna� Díky tomu, že jsme s kamarádem 
fotografem Mirkem Hájkem od roku 2005 vy-
dávali Modřický Internetový Magazin (MIM), 
tak máme pro všechny zde popisované aktivi-
ty v archivu a částečně též on-line na webu ob-
sáhlou fotografickou i textovou dokumentaci�

2011 a dále – Dětský folklorní kroužek, 
Dětské folklorní setkání a Vítání jara

Na začátku byla iniciativa několika maminek, 
vstřícnost pana starosty i vedení města a pod-
pora stárků Ženáčských hodů, členů muzejní-
ho spolku i řady dalších� Především pak zájem 
a trpělivá práce malých modřických dětí s ro-
diči� Od jara 2011 (asi 15 dětí) do konce roku 
2019 (přes 50 dětí) bylo zřizovatelem krouž-
ku město Modřice� Od ledna 2020 se kroužek 

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚMalá modřická vlastivěda č. 1



www.mesto-modrice.cz

30
06 | 2023

osamostatnil jako zapsaný spolek, ale korona-
virus konání zkoušek i akcí hned na jaře prak-
ticky na dobu dvou let pozastavil�

Umělecké vedení, choreografii a  metodiku 
nácviku od založení zajišťuje Ivana Cetlová, 
nyní předseda spolku� Organizačně kroužek 
zpočátku vedla Jana Studená, nyní zakláda-
jící člen spolku a  později Jana Gajdušková, 
nyní místopředseda spolku� Hudební stránku 
v letech 2011 až 2019 vedl Vlastimil Čevela, 
který i dále spolupracuje v oblasti foto-archi-
vu, internetu a prezentace ve Zpravodaji měs-
ta� O kroje a další potřebný inventář se stará 
Jitka Vystrčilová�

Generaci zakladatelů pak doplnila muzika pod 
vedením Kateřiny Chudové, nové instruktorky 
Stanislava Kořenková s  Gabrielou Brázdovou 
a řada nových aktivních rodičů�

V  letech 2013, 2014 a 2016, nejprve v  rámci 
koncertů, pak samostatně, kroužek připravil 
úspěšná Dětská folklorní setkání v areálu ZŠ� 
Jako spolek pak r� 2022 setkání dětských sou-
borů z Ostravice, z Kunovic, ze Šlapanic a Brna 
v areálu restaurace Sokec�

Již od založení kroužek vystupuje na jarních 
i podzimních hodech a od roku 2012 pro ve-
řejnost organizuje Vítání jara se smrtkou a tra-
dičními zvyky�

Na úspěšné činnosti kroužku, která kromě pra-
videlného nácviku představuje již téměř 150 
akcí, se vedle podpory ze strany vedení města 
od počátku podílejí rodiče i další spolupracov-
níci, ale hlavně zájem a příslušná aktivita dětí�

Tento prospekt je vydáván jako samostatně  
vyjímatelný dvojlist Zpravodaje Modřice č. 6/2023  

a současně je publikován v rubrice  
„Kronika  informací a událostí“ na webu radnice.

Text a redakce (C) Vlastimil Čevela,  
spolupráce a foto (C) Mirek Hájek,  

Muzeum města Modřice a Wikipedie,
www.folklorni-krouzek-modrice.cz/vlastiveda, pevecky-sbor-

modrice.webnode.cz, modricke-koncerty.webnode.cz,
www.mesto-modrice.cz > VOLNÝ ČAS > Kronika 

informací a událostí, Kronika Ženáčských hodů (tamtéž)
a pravidelná rubrika ve Zpravodaji:  

Modřický Internetový Magazín

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ Malá modřická vlastivěda č. 1



www.mesto-modrice.cz

31
06 | 2023

Květnová výprava k našemu želešickému Va-
gonku měla mimo jiné prověřit, jak si dokáže-
me poradit s  deštivým počasím�  Společnými 
silami jsme po příchodu k  základně vytvoři-
li z  uzlovaček velkou sušárnu a  kromě bot, 
v nichž jsme suché ponožky chránili igelitový-
mi pytlíky, šlo vše usušit� Zjistili jsme, že skauti 
jsou připraveni na všechno a ani nevlídné po-
časí je nezastaví�

Poté jsme se seznámili s  kapitánkou Ve-
randou a  jejím týmem topičů, kteří v  podpa-
lubí poháněli naši loď� Veranda nám odhalila 
mapu souostroví Tenuke, které jsme měli pro-
zkoumat� Na prvním ostrově byl deštný prales� 
Tamní domorodci nás poprosili o pomoc� Po-
třebovali od nás přinést z dalších ostrovů vzác-
né kameny pro své rituály a také zbraně, aby 
se mohli chránit před nájezdy pirátů� S vervou 
jsme se tedy vydali na další plavbu�

Na ostrově zamořeném očojedkou jsme 
museli ve dvojicích jeden druhého navigovat, 
abychom prostor vyčistili od jejích nebezpeč-

ných plodů� Přes jedovatou pavučinu jsme se 
díky vzájemné spolupráci dostali k  záhadné-
mu tvorovi Chimbawe, kterého se nám podaři-
lo osvobodit� Bojovali jsme s opicemi, před ni-
miž jsme se maskovali umělými ocasy� A také 
jsme se v noci vydali přepadnout piráty, aby-
chom od nich získali vzácné kameny a zbraně� 
Tři nejvzácnější kameny jsme v neděli po obě-
dě darovali domorodcům a  výměnou získali 
nálepky ze souostroví Tenuke, které jsme si na 
památku nalepili do výpravníčků�

Moc děkujeme všem brigádníkům z  řad 
členů i rodičů, kteří pozemek krásně posekali 
a prořezali soušky� Měli jsme se jako v poko-
jíčku� V mezičase jsme zkoumali, co všechno 
už vyrostlo v naší divoké zahrádce� Výpravu 
jsme si jako vždy moc užili a  moc se těší-
me, co nás čeká při červnovém rozloučení se 
školním rokem�

Jitka Litschmannová – Hermiona,
Klára Čonková – Panda

PLAVBA KOLEM SOUOSTROVÍ

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

32
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ
Fo

to
: a

rc
hi

v 
od

dí
lu



www.mesto-modrice.cz

33
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: a
rc

hi
v 

od
dí

lu



www.mesto-modrice.cz

34
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

ŽENÁČSKÉ HODY



www.mesto-modrice.cz

35
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: M
. H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

36
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Motto:

„Nejsou vždy věci takové, jak vypadají;
první dojem oklame mnohé.“

Vláhy je letos dost, ledoví muži byli letos mi-
losrdní, ale plevel nemilosrdný� Při deštivém 
květnu plevel nešlo tak rychle likvidovat a nej-
horší jsou nebezpečné jedovaté plevele, ale 
nejen ty� I některé okrasné rostlinky bývají je-
dovaté� A co na to naše ratolesti – hlídáte je? 
Mnohé plevele mohou způsobit těžké otravy� 
Stěží rozeznáváme jedovatou tetluchu kozí 
pysk od hladké petrželky a  kerblíku, protože 
není mezi nimi dostatečně patrný rozdíl�

Jen při rozetření chybí kořenitá vůně pravé 
petrželky; s kadeřavou petrželkou si ji však ne-
spletete�

Další jedovatou mrkvovitou rostlinou je bo-
lehlav s červeně skvrnitou lodyhou� Sice zapá-
chá po močovině, ale dochází k záměně s lis-
ty kerblíku, s kořeny pastináku a křenu; někdy 
i  anýzu a  fenyklu� Také je dosti rozšířen lilek 
černý s bílými květy a bobulemi, které jsou čer-
né a  obsahují jedovatý „Solanin“ způsobující 
prudké zvracení a  silné průjmy� Ještě nebez-
pečnější je blín černý (semena i kořeny)� Dur-
man má bílé trychtýřovité rourkovité květní ko-
runy a jako plod pichlavou tobolku podobnou 
kaštanu� Semena obsahují jedovaté narkoti-
kum „Daturin“� Mladé lístky durmanu je možné 
zaměnit se špenátem� Pokud se ho dotknete 
– okamžitě umýt ruce a nesahat na obličej!

Méně jedovaté jsou pryšcovité plevele, na-
příklad pryskyřičník se žlutými květy – jedovatý 
působí vřídky na tváři�

Jedovaté okrasné rostliny v zahradě – je jich 
mnoho. Vybírám ty známější:
Bez hroznatý (bobule)
Bobkotřešeň (list, semena)
Bolševník (celý)
Brslen (plod)
Břečťan (bobule, list)
Cesmína (bobule)
Čemeřice (celá)
Čilimník (všechny části)
Durman (celý)
Fazol ohnivý (celý lusk)
Hloch
Jalovec (všechny druhy)
Jeřáb (bobule)
Kalina (list, kůra, bobule)
Koniklec
Konvalinka
Kustovnice
Zimoles
Zimostráz – Buxus (list)
Lýkovec
Mahonka
Mák vlčí i setý
Náprstník
Ocún
Oleandr
Rododendron
Pivoňka
Plamének
Ptačí zob
Sasanka
Svída
Škumpa
Tis
Trnovník
Vlčí bob (Lupinka)
Zerav – Thuja (šiška a vrcholky)

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

37
06 | 2023

Pomoc při otravách:
Okamžitě voláme lékaře� První pomoc, než se 
dostaví lékař, nebo přijede vozidlo záchranné 
služby, často pomůže:

•  jestliže se jedná o dítě, vypít velké množství 
teplé vody, dítě se položí na bříško a hlavu ne-
cháme viset dolů� Prsty tlačíme na kořen ja-
zyka tak dlouho, až dojde ke zvracení� Obsah 
žaludku se snažíme zachytit pro laboratorní 
rozbor;

•  dospělí vypijí 0,5 l teplé vody se lžící kuchyň-
ské soli a pokusí se zvracet;

Určitě jsem nevyjmenovala všechny, i  když 
jsem se snažila propátrat všechny mé po-
známky z přednášek�

MUDr. Jaroslava Tomandlová
předseda spolku

Od listopadu 2022 probíhala kompletní re-
konstrukce sběrného dvora na ulici Tyršova� 
Během rekonstrukce byla nejprve celá plo-
cha sběrného dvora vyčištěna od původních 
staveb, plotů a panelového povrchu� Na nově 
zhutněné ploše jako první vyrostl krytý přístře-
šek pro kontejnery, v jeho pravé části je uzamy-
katelný prostor pro skladování elektroodpadů 
(vyřazené lednice, televize, …)� Naproti vjezdu 
je krytý přístřešek pro skladování pneuma-
tik� Na místě původní plechové haly vyrostla 
moderní budova s kanceláří, hygienickým zá-
zemím a  skladovací halou� Zpevněná plocha 
dvora byla rozšířena, nově je tvořena betono-

vou plochou� Osvětlují ji 4 stožáry veřejného 
osvětlení a celý dvůr je hlídán pomocí kame-
rového systému a  zabezpečovací techniky� 
V přední části je betonový plot, zbývající strany 
chrání plot pletivový�

Stavbu prováděla společnost STAVBY  SR 
s celkovými náklady 13 347 673,87 Kč�

Od 2� června 2023 je nový sběrný dvůr ote-
vřen veřejnosti, provozní doba zůstává stejná 
jako před uzavřením sběrného dvora, tj�

Pondělí: 8:00–12:00
Úterý–pátek: 8:00–17:00
(přestávka 12:00–12:30)
Sobota: 8:00–12:00
Neděle: zavřeno

Ve sběrném dvoře mohou odpady odevzdávat 
občané města Modřic, a to v množství 50 kg 
na občana na týden� Obsluha má právo pro-
vést kontrolu, zda odpad přiváží občan města� 
Na sběrném dvoře je možné odevzdat velko-
objemový komunální odpad, BIO odpad, papír, 
plast, kovy, pneumatiky, polystyren, elektrood-
pad, suť, dřevo či nebezpečný odpad� V přípa-
dě dotazů využijte kontaktní telefon na obslu-
hu sběrného dvora 724 928 126�

REKONSTRUKCE SBĚRNÉHO DVORA

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

38
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VÝZVA MATRIKY PRO RODIČE A JUBILANTY

Vítáme do života

Buršík Tadeáš

Rozloučili jsme se

Urban Vlastimil
Hromek Čeněk
Fudra Milan

V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č� 110/2019 Sb�, o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí� Pokud budete mít zájem zúčastnit 
se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas� 
Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích�
Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve 
společenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám� Svobody 93, Modřice 
nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice�

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č� 110/2019 Sb�, o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice ve 
Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši rodinní 
příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám� Svobody 93, Modřice 
nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice�



www.mesto-modrice.cz

39
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Foto: M. Hájek

Otvírací doba
Pondělí 9–12 13–18
Úterý 13–19
Středa 13–18
Pátek 9–12 13–16

Podrobnější informace o knihovně 
a knihách získáte na
www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz
a na facebookových stránkách Městské 
knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

Upozorňujeme naše čtenáře, že v týdnu 
od 3. 7. do 7. 7. 2023 bude knihovna 
z důvodu čerpání dovolené uzavřena.

Podrobnější informace 
o knihovně a knihách získáte na 
www� modriceknihovna�webnode�cz, 
na dětském webu www�knihovnamodrice�
webk�cz a na facebookových stránkách 
Městské knihovny https://www�facebook�
com/knihovna7/�

Výběr z knižních novinek
– červen 2023

PRO ŽENY:

Caplin, Julie: Útěk na venkov
Kvarnström-Jones, Ruth: Pekárna 
svatebních koláčků
Lacrosse, Marie: Kavárna ve Vídni� Falešné 
pozlátko
Mlynářová, Marcela: Dáma s prošlou 
zárukou
Moyes, Jojo: Loď plná nevěst

Probst, Jennifer: Tajné milostné dopisy 
Olivie Morettiové

NAPĚTÍ:

Bryndza, Robert: Ďáblova cesta
Coates, Darcy: Děsy Leigh Harkerové
Dusse, Karsten: Mé vnitřní dítě chce vraždit 
všímavě
Gibney, Patricia: Poslední zrada
Horáková, Naďa: Čas madon
Child, Lee: Dokonalý plán
Kubát, Luděk: Nikdo nemusel zemřít
Londsale, Kerry: Poslední lži
Mayne, Andrew: Námořní bouře
Tudor, C� J�: Škvíra

HISTORIE NAUČNÁ I ZÁBAVNÁ:

Niedl, František: Na králův příkaz
Whitton-Parkánová, Hana: Blanka z Valois� 
Levandulová princezna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V MODŘICÍCH



www.mesto-modrice.cz

40
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

MĚSTSKÁ 
POLICIE 
MODŘICE

156 TÍSŇOVÁ LINKA

Závažnější události měsíce května, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

Strážníci během května řešili 5 krádeží v obchodním centru Olympia�

Hlídka MP byla požádána operačním ZZS JMK o převoz muže na PZS� Muž ležel na koneč-
né stanici MHD Brno na ulici Brněnská v Modřicích a nebyl schopen samostatné chůze� 
Orientační vyšetření na alkohol bylo s výsledkem 2,74� Jelikož neměl žádné zranění a ne-
vyžadoval lékařské ošetření, bylo rozhodnuto o jeho umístění na záchytce�

Strážníci během kontrolní činnosti v Modřicích na zastávce MHD kontrolovali muže, který 
odpovídal popisu hledané osoby� Po prokázání totožnosti bylo zjištěno, že na muže vydal 
Městský soud v Brně příkaz k dodání do výkonu trestu odnětí svobody� Následně bylo kon-
taktováno OOP Rajhrad, které muže převzalo k dalším úkonům�

Hlídka MP přijala v brzkých ranních hodinách oznámení od ženy, že upadla a nemůže se 
postavit� Hlídka si zajistila vstup do bytu přes balkónové dveře� Osoba neměla žádné zra-
nění a  lékařskou pomoc nevyžadovala, proto ženě strážníci jí pomohli zpět do postele 
a událost na místě ukončili�

Strážníci přijali oznámení od ženy, která je invalidní a praskla jí žárovka v lampě� To způ-
sobilo vyhození jističe a výpadek elektřiny v domě� Strážníci ji vyměnili prasklou žárovku 
a nahodili zpět jistič�

Hlídka MP přijala oznámení o opilém muži sedícím naproti haly� Po příjezdu na místo byla 
osoba na lavičce nalezena� Muž měl vedle sebe vypitou 2l PET láhev vína� Nereagoval 
na podněty, nebyl schopen provést orientační dechovou zkoušku na přítomnost alkoholu 
a neudržel se na nohou� Hlídka na místo přivolala sanitu PZS, která muže převezla na PZS 
v Brně, kde nadýchal 4 promile�

Strážníci přijali oznámení o stopujícím muži na silnici č� 52 ve směru do Brna, na úrovni 
čerpací stanice OMV� Hlídka na daném místě nalezla lehce opilého muže� Ten byl okamži-
tě z bezpečnostních důvodů z komunikace odvezen na nejbližší zastávku MHD� Muž uvedl, 
že si byl pouze pro pivo a trochu zabloudil� Byl poučen o nebezpečnosti jeho chování�

Hlídka MP přijala oznámení od dispečera dopravního podniku města Brna, který oznamo-
val, že v Modřicích na smyčce tramvaje č� 2 došlo k napadení revizora� Po příjezdu hlídky 
na místo bylo zjištěno od revizorky, že muž jel tramvají č� 2 bez označené jízdenky, odmítl 



www.mesto-modrice.cz

41
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

prokázat svoji totožnost, a ještě ji napadl� Vše se mělo odehrát tak, že při provádění kont-
roly pasažérů bylo deaktivováno značící zařízení a muž si již nemohl označit jízdenku� Ná-
sledně se snažil utéci, a když ho revizorka chytila, začal být agresivní a při potyčce ji lehce 
zranil� Jelikož zranění bylo lehčího charakteru, nebyla na místo přivolána ZZS� Jednáním 
muže se nyní bude zabývat přestupková komise města�

Strážníci přijali oznámení o dopravní nehodě, kdy vozidlo nacouvalo do dopravní značky 
a zlomilo ji� U řidiče byla provedena dechová zkouška s negativním výsledkem� Na místo 
byla přivolána PČR DN Brno-venkov, která si nehodu převzala k dořešení�

Hlídka byla požádána ze strany operační ZZS o prověření oznámení, že v Modřicích na 
smyčce tramvaje č� 2 se nachází mladík, který měl spolykat neurčité množství prášků� 
Hlídka se na místě spojila s oznamovatelkou, která mladíka nalezla ležet na zemi� Mladík 
byl v době příjezdu při vědomí a s hlídkou komunikoval� Na místo se také dostavila hlídka 
OOP Rajhrad a ZZS JMK� Mladík byl poté převezen do nemocnice�

Strážnici přijali oznámení o  dopravní nehodě, která se měla stát na parkovišti na nám� 
Svobody v Modřicích� Po zjištění bližších informací, bylo prostřednictvím městského ka-
merového dohledového systému dohledáno vozidlo, které při parkování narazilo do vo-
zidla oznamovatelky� Vozidlo, které nehodu zavinilo, po nárazu ihned odjelo� Událost si 
následně převzala PČR DN Brno-venkov�

Hlídka přijala oznámení o hořícím koši před prodejnou Vodňanské drůbeže� Hlídka se do-
stavila na místo a uhasila koš za pomoci vody z kanystru� Následně přijeli SDH Modřice 
a HZS Židlochovice a dohasili koš�

Strážníci přijali oznámení o ležícím muži na smyčce u Olympie� Po příjezdu na místo byla 
u muže provedena orientační dechová zkouška s výsledkem 2,17 promile� Muž nebyl scho-
pen samostatné chůze, ležel na vozovce a ohrožoval BESIP, a proto byl převezen sanitním 
vozem do PZS�

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na Instagramovém profilu: mestskapoli-
cie_modrice a na facebookovém profilu: Městská policie Modřice – Oficiální�

Za MP Modřice: 
Lukáš Krakowczyk 

Vrchní komisař



www.mesto-modrice.cz

42
06 | 2023

Po přípravách věnovaných úklidu kostela 
a fary, stavbě stanu, instalaci roštu a spoustě 
dalších činností se na počátku května modřičtí 
farníci a jejich přátelé sešli, aby si připomenuli 
svátek sv� Gotharda, patrona farnosti� Slavnost 
byla zahájena poutní mší svatou� Doprovázela 
ji varhanní hudba a zpěv farního sboru� V úvo-
du P� Zdeněk Drštka představil hlavního cele-
branta P� Václava Hejče, faráře z Pozořic� Z Pís-
ku přijel P� František L� Hemala, CFSsS, který 
před lety stál u  zrodu slavnosti� Radost nám 
udělala návštěva brněnského kapucína P� Th-
Lic� Pacifi ka M� Matějky, Th�D�, OFMCap� Přiví-
tali jsme také vzácného hosta, starostu města 
pana Ing� Mgr� Libora Procházku, MBA�

I  když počasí nebylo nejpříjemnější, bylo 
chladno a chvílemi pršelo, přesto k radostné-
mu setkání přišlo na farní dvůr přibližně pade-
sát návštěvníků� Díky přičinlivosti našich žen 
i  mužů bylo o  všechny dobře postaráno� Na 
stolech velký výběr jídla a pití� Podobně jako 
v předchozích letech ani letos nechybělo pe-
čené sele�

Myslelo se i na nejmenší a tvořivé děti, pro 
které byla připravena hrací plocha s čerstvým 
pískem� V něm kopaly  prohlubně, stavěly cesty 
a vysoké hrady� Větší dívky i hoši se zapojili do 
pomoci dospělým�

Text a foto Josef Chybík

OSLAVA SVÁTKU SV. GOTHARDA

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

43
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

107. Komorní koncert – ZUŠ a Pěvecký sbor

Fo
to

:  
M

.H
áj

ek



www.mesto-modrice.cz

44
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

45
06 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Májové zpívání

Fo
to

:  
M

.H
áj

ek



www.mesto-modrice.cz

46
06 | 2023

SPORT

V sobotu 3� 6� 2023 proběhlo první letošní no-
hejbalové Mistrovství České republiky� Mož-
nost získat premiérový titul připadl kategorii 
starších žáků, kteří si to rozdali v soutěži jed-
notlivců�

V minulých sezonách se dokázali modřičtí 
hráči vždy umístit na nejvyšších příčkách, a tak 
letos, po posunu Michaela Svobody do kate-
gorie dorostu, byl před Tomášem Jahodou 
a Františkem Dlabkou nelehký úkol tyto pozice 
obhájit� Letos turnaj hostil klub z nedalekých 
Holubic� Ten už loni dokázal uspořádat skvělý 
dvojkový a trojkový šampionát a také v sobo-
tu byl areál se třemi antukovými kurty výborně 
připraven� Jediné, co se žádnému z pořadate-
lů nedaří ovlivnit, je počasí� V sobotu se sešly 
hned tři nepříznivé podmínky� Zcela jasná oblo-
ha umožňovala celý den sluníčku svítit do očí 
hráčů, studená vlna pak rtuť teploměru zejmé-
na ráno srazila těsně nad 12 stupňů, a co bylo 
nejhorší, byl prudký a k tomu i místy nárazový 
vítr� Ten po celý den výrazně promlouval do hry, 
a tak museli hráči zapojit jak techniku, tak fy-
zické síly, aby hru zvládli�

Na šampionát se přihlásilo 27 hráčů a v so-
botu se jich nakonec prezentovalo 26� MNK 
Modřice nasadil dva výše zmíněné hráče� Ko-
mise mládeže rozdělila hráče do osmi skupin, 
z nichž dvě byly čtyřčlenné� Do osmifi nále po-
stupovali vítězové skupin a  hráči z  druhých 
a třetích míst si to rozdali v předkole play-off� 
Mezi osmičkou nasazených bylo šest aktuál-
ních členů reprezentačního výběru U15 (Bálek, 
Červenka, Dlabka, Gregor, Jahoda a Kalianko) 
a mezi nimi bylo možné hledat favorita�

Oba naši hráči své skupiny jasně vyhrá-
li a  hladce přešli i  přes osmifi nále� V  násled-
ném čtvrtfi nále si Dlabka ve dvou setech po-
radil s Jarešem ze Strakonic� Velké drama se 
odehrálo ve čtvrtfi nále, v němž druhý náš hráč 

Jahoda narazil na strakonického Sliackého� 
V  prvním setu Jahoda v  pohodě vyhrál 10:4, 
a když v tom druhém vedl 9:4, vypadalo to na 
rychlý konec� V ten moment Tomáš zcela vypa-
dl z role� Pár chyb, pár šťastných míčů soupeře 
a set se otočil na 9:10� A to nebyl konec� Na sé-
rii šesti míčů navázal strakonický hráč dalšími 
čtyřmi a rázem tak jeden z favoritů musel řešit 
kritický stav 5:9� Jahoda se však dokázal zkon-
centrovat a zápas v nervy drásajících násled-
ných pěti výměnách urval na 10:9� Musím říci, 
že v závěru tohoto třetího setu si místní zdra-
votnice nenápadně stoupla blízko mě, protože 
jsem prý vypadal na okamžitý kolaps� Ale vy-
držel jsem :-)! Takže i po tomto thrilleru zůstali 
oba modřičtí hráči v bojích o medaile�

V první semifi nále šli na sebe Tobiáš Gregor 
z SK Liapor Karlovy Vary a náš Tomáš Jahoda� 
Oba zápas odehráli ve velkém tempu a k vidění 
byl téměř mužský singl� Nebyly vidět téměř žád-
né udržovací údery a oba hráči na sebe pálili jed-
nu bombu za druhou� Hráči pak k nim přidávali 
i skvělé zákroky v poli� První set vyhrál Jahoda 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
STARŠÍCH ŽÁKŮ V SOUTĚŽI JEDNOTLIVCŮ 2023



www.mesto-modrice.cz

47
06 | 2023

SPORT

10:5� V tom druhém se karta obrátila a Gregor 
vedl 9:5� Tady možná přišel klíčový míč celé-
ho semifinále� Jahodovi se podařilo uhrát šes-
tý bod� A i když pak Gregor set ihned dotáhl do 
vítězného konce, tak volba do třetího setu byla 
na straně modřického hráče� A  ten vědom si 
své silné zbraně v podobě servisu si vybral prá-
vě tuto svoji výhodu� To se ve třetím setu ukáza-
lo jako klíčové a Jahoda v něm bral výhru 10:5�

Druhé semifinále rozehráli Jan Bálek z Čes-
kého Brodu a František Dlabka� Dlabka je po-
věstný svojí technikou, díky které jen minimálně 
kazí� Naopak od fyzicky lépe disponovaného 
Bálka se čekala aktivní hra� Dlabka však ode-
hrál zápas, ve kterém nešlo skoro nic� Jeho po-
věstná jistota byla ta tam a Bálek tam pohodlně 
po výhře 10:6 a 10:7 došel také do finále�

V zápase o třetí místo pak zkušený Gregor 
dokázal využít Dlabkovi nepohody po semifi-
nále, převálcoval ho 10:4 a 10:3 a stal se držite-
lem bronzové medaile� Loňský stříbrný medai-
lista tak letos zůstal mimo medailové stupně�

V  turnaji už tak zbýval jen poslední zápas 
o  zlato� Hráč TJ Slavoje Český Brod Jan Bá-
lek proti Tomáši Jahodovi z  MNK mobilpro-
vás Modřice� Šlo o jejich premiérový singl pro-
ti sobě a šance byly vyrovnané� Českobrodský 
hráč po shlédnutí druhé semifinálové přestřel-
ky zvolil klidný a vyčkávací způsob hry� Nikam 
se netlačil a svojí přesností a rozvahou získá-
val bod za bodem� Jahoda se tentokrát nemohl 
trefit do kurtu a vyprodukoval obrovské množ-
ství chyb� V  prvním setu si potřeboval Bálek 
pomoci pouze jedním a v druhém pouze třemi 
svými přímými body! Výsledkem klidné a přes-
né hry Jana Bálka tak bylo pohodové a zaslou-
žené vítězství 10:5 a 10:5 a titul mistra�

Po zápase jsem se prvního letošního mistra 
České republiky v  nohejbale Jana Bálka ze-
ptal, jaké pocity má po zisku svého prvního 
mistrovského titulu v  kariéře: „Singl je velmi 
ošidná disciplína a bylo nás více favoritů� V zá-

věru turnaje jsem se soustředil na eliminaci 
možných chyb a ve finále nechal více hrát To-
máše� To se vyplatilo� Já dokázal hrát přesně, 
zatímco on chyboval� Taktiku jsem pak držel až 
do konce a jsem velmi šťastný za zisk titulu“�

MČR starších žáků v soutěži jednotlivců 2023:
1�  místo Jan Bálek 

TJ Slavoj Český Brod A
2�  místo Tomáš Jahoda 

MNK mobilprovás Modřice A
3�  místo Tobiáš Gregor 

SK Liapor Karlovy Vary A
4�  místo František Dlabka 

MNK mobilprovás Modřice B

I když nám titul letos unikl, je potřeba oběma 
hráčům poděkovat� Singlové šampionáty, ve 
všech věkových kategoriích, jsou vždy velkou 
loterií a na tři medaile je vícero favoritů� A k nim 
se každoročně přidá i nějaké to překvapení� Oba 
hráči se dostali až do závěrečných zápasů� A ty 
i  když jim nevyšly, tak zisk stříbra a  čtvrtého 
místa je jejich velkým individuálním úspěchem� 
A také staví MNK Modřice jasně do pozice nej-
úspěšnějšího klubu tohoto mistrovství�

Petr Jahoda, trenér starších žáků

fo
ta

 M
ar

ek
 Ž

itň
ák



www.mesto-modrice.cz

48
06 | 2023

Stolní hokej se opět vrátil do Modřic s výjimeč-
ným posláním� Spoluzakladateli Stolní hokejo-
vé ligy Brno z roku 1960 a zároveň Unie hráčů 
stolního hokeje z  roku 1991 byli akademický 
sochař Dalibor Kyzlink a  MUDr� Jiří Ventruba� 
Klub Dragons Modřice a  Stolní hokejová liga 
Brno se zhostili pořádání celé akce� Třetí dub-
novou sobotu roku 2023 se konal druhý ročník 
Memoriálu MUDr� Jiřího Ventruby, CSc� Po loň-
ském úspěšném ročníku se letošní turnaj pře-
sunul do města Modřic, kde byl pan Ventruba 
doma� Za velkého přispění města Modřic jsme 
mohli využít místní městskou halu s velice re-
prezentativními prostory pro tento turnaj, který 
byl zároveň jubilejním 900� turnajem v  rámci 
naší organizace� Bylo pozváno i mnoho hráčů 
z dávné historie, tudíž turnaj skýtal jedinečnou 
možnost porovnání hry hráčů z různých gene-
rací šprtce� Mezi hráči jsme mohli najít jména 
jako Dvorník, Vičar, Malý, Vecka, Cesar, které už 
možná někteří mladší neznají, avšak hrát šprtec 
rozhodně nezapomněli� Nakonec se v  Modři-
cích sešlo 117 hráčů a hráček� K radosti orga-
nizátorů se mezi nimi objevili i členové rodiny 
pana Ventruby� Po úvodních slovech pana sta-

rosty a pana Kyzlinka, který byl s panem Ventru-
bou celoživotním kamarádem, pak mohl turnaj 
začít� Hned od úvodu turnaje bylo jasné, že pů-
jde o náročnou soutěž, jelikož se hrálo o spous-
tu bodů do Českého poháru� Turnaj vyhrál bo-
hunický Martin Vrána, který si kromě poháru 
pro vítěze turnaje převzal také putovní Pohár 
zakladatelů z rukou jejího loňského vítěze� Na 
stupních vítězů jej doprovodili Jakub Ošlejšek 
z Boskovic a břeclavský Simon Kaňa� Turnaj se 
velice vydařil i  zúčastněným ženám� Neustá-
le se pohybovaly v nejvyšších patrech tabulky, 
a nakonec z  toho bylo fantastické páté místo 
pro nejlepší z nich Petru Zajíčkovou� Nejlepším 
umístěním domácího hráče se stalo 7� místo 
Michala Prudíka� Celý turnaj se odehrál v poho-
dové atmosféře a duchu fair play� Doufáme, že 
se nám společně s městem Modřice podařilo 
založit mnohaletou tradici, kde se budou hráči 
a hráčky rádi setkávat každý rok�

Text: Patrik Juchelka
Foto: Miroslav Škorpík

Fota z turnaje: https://mirekpavla.rajce.
idnes.cz/turnaj_Modrice_2023/

MEMORIÁL
MUDR. JIŘÍHO VENTRUBY, CSC.

SPORT



www.mesto-modrice.cz

49
06 | 2023

SPORT



www.mesto-modrice.cz

50
06 | 2023

SPORT

Město Modřice a Městský fotbalový klub Modřice 
zve všechny fanoušky fotbalu na XXIII. ročník 
mezinárodního turnaje mladších žáků v kopané

MEMORIÁL JOSEFA ŠURALA 
O POHÁR STAROSTY 

MĚSTA MODŘICE

který se bude konat
4. 8.-6. 8. 2023

na hřištích v Modřicích
www.turnaj-modrice.cz

MFK



www.mesto-modrice.cz

51
06 | 2023

SPORT



www.mesto-modrice.cz

52
06 | 2023

INZERCE



www.mesto-modrice.cz

53
06 | 2023

INZERCE



www.mesto-modrice.cz

Ilustrační foto: Nový vyřezávaný vodník u modřického rybníka    

 F
ot

o:
 M

.H
áj

ek



www.mesto-modrice.cz

55
06 | 2023

AKTUÁLNÍ INFORMACE

Pravidelně každé úterý a čtvrtek v 16 hodin fotbal pro děti ve věku od 5 do 10 let

V průběhu školního roku každé pondělí a středu v 17 hodin jóga cvičení v PBDS

19� 6� pondělí přednáška na téma Podvodníci na síti, v 18 hodin na radnici

27� 6� úterý 108� komorní koncert na radnici v 19 hodin

30� 6� pátek konec hlasování o nejhezčí fotografie za měsíc březen, duben, květen 
do městského kalendáře

4�8� – 6�8� fotbalový turnaj  
MEMORIÁL JOSEFA ŠURALA O POHÁR STAROSTY MĚSTA MODŘICE

Kalendář akcí



Periodický tisk územního samosprávného celku� Vychází: 1x měsíčně a  je distribuován do každé rodiny 
zdarma� Současně je zveřejňován v samostatné rubrice na internetu www�mesto-modrice�cz | EV� č� : MK 
ČR E 11272 | Redakční rada: Hana Dolečková, Aneta Drmolová, Miroslav Hájek, Eva Chomaničová, Petr 
Kurečka, Eva Strnadová (předseda), Lenka Ventrubová, Vlasta Zápecová | Editor vydání: Hana Dolečková 
| Vydává: Město Modřice, nám� Svobody 93, 664 42 Modřice, IČO: 00282103 | Datum vydání: do 10 dnů 
od odsouhlasení RR |  Příspěvky: Zásady vydávání určuje „Informační řád“ schválený Radou města 
(k dispozici na radnici a na www)� Preferovanou formou příspěvků je zadávání přes uživatelské formuláře 
na internetových stránkách města� Kontakt pro příspěvky, dotazy a náměty i připomínky - Lenka Ventrubová, 
e-mail: lenka�ventrubova@mesto-modrice�cz, tel�: 537 001 017� | Uzávěrka pro příspěvky je do posledního 
pracovního dne v měsíci do 12 hodin� | Zpravodaj neprochází jazykovou úpravou� | Autorka loga Zpravodaje: 
Hana Megová | Grafická úprava, tisk: Profi-tisk group, s� r� o�, Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc


